
DKFM. FERDINAND LACINA 
BUNDESMINISTER FÜR FINANZEN 

[J -ßLJ 88 der Beilagen zu den Stcnographischen Protokollen 
-des Nationalrates XVII. Gesetzgebungsperiode 

Z.11 0502/177-Pr.2/89 

An den 
Herrn Präsidenten 
des Nationalrates 

Parlament 
1017 Wie n 

Wien, 14. August 1989 

3383/AB 

1989 -08- 1.7 

zu '100~/J 

Auf die schriftliclle Anfrage der Abgeordneten Mag. Dr. Rolf Neidhart und 
Genossen vom 21. Juni 1989, Nr. 4001/J, betreffend Maßnahmen des Bundes­
ministeriums für Finanzen aufgrund des Katastrophenfondsgesetzes 1986 
für die Feuerwehren des Bundeslandes Niederösterreich im Kalender-
jahr 1988, beehre ich mich folgendes rnHzuteilen: 

Zu 1.: 

Im Jahre 1988 standen dem Bundesland Niederösterreich 27,215.905,-- S an 
Fondsmittel aus dem Katastrophenfonds zur Anschaffung von Einsatzgeräten 
für Feuerwehren zur Verfügung. 

Zu 2.: 

Diese Fondsmittel wurden 1988 vom Bundesland Niederösterreich zur Gänze 
(27,215.905,-- S) in Anspruch genommen. 

Zu 3.: 

Welchen niederösterreichischen Feuerwehren bzw. Katastrophenschutzorga­
nisationen diese Mittel im Jahre 1988 in welcher Höhe und zu welchem 
Zweck zugeführt wurden, ist aus der angeschlossenen Beilage ersichtlich. 

Beil age 

3983/AB XVII. GP - Anfragebeantwortung  (gescanntes Original) 1 von 3

www.parlament.gv.at



Feue.n.rebr PLZ 

Absdorf 3462 
Aigen b.Raabs 3814 
Altmelon 3925 
Amaliendorf 3872 
Ange rn !March 2261 
Aschbach 3361 
Bärndorf 3435 
Bischofstetten 3232 
Blindenmarkt 3372 

Böheimkirchen 3071 
Bogenneusiedl 2125 
Breitensee 2294 
Dieopolz 2620 
Dobersbe rg 3843 
Dobersberg 3843 
Dörfles 2253 
Drösing 2265 
Edla-Boxhofen 3300 
Eggern 3861 
Emmersdorf 3644 
Enzenreith 2640 
Erla 4300 
Ferschnitz 3325 
Freundorf 3441 
Gastern 3852 
Gebharts 3943 
Ge ras 2093 
Gießhübl 2372 
Golling/E. 3381 
Großmugl 2002 
Großpartholz 3972 
Großschweinbarth 2221 
Groß-Siegharts 3812 
Gr.Stelzendorf 2013 
Gr.Weikersdorf 3701 
Haderswörth 2821 
Ha..rmannsdorf 3713 
Haschendorf 2490 
Hausleiten 3464 
Herrnba\..ll1lgarten 2171 
Hiesba.ch 3363 
Himberg 2325 
Hohenwarth 3472 

Hollabrunn 2020 
Hollabrurm 2020 
Kar1stein 3822 
Kirchba.ch 3413 
Kirchberg/Wagram 3470 
Kleinschweinbarth 2165 
Krems/D 3500 
Lassee 2291 
Lassee 2291 
Laxenburg 2361 
Leobendorf 2100 
Lichtenau 3522 

Beilage zu Z. 11 OS02/177-Pr.2/89 

Verwendungsnachweis des Landes NÖ 

Pflichtausrüstung für TE 
hydr.Berge- und Rettungssatz 
Stromarzeuger 
hydr.Berge u.Rettungssatz 
hydraulischer Rettungssatz 
UWP 8-1 
UWP 8-1 
Seilwinde 
Stromerzeuger, Hydr.Rettungssatz 

Fördenmg 

49.380,--
150.086,--
17.325,--

150.086,--
60.165,-..;. 
5.400,--
4.936,--

72.360,--

Schnellangriffseinrichtung 30.375,--
KRF-B 581.552,--
Schmutzwasserpumpe . 4.197,--
Stromerzeuger, hydr.Rettungss.+Zyl.71.811,--
Stromerzeuger , hydr. Rettungssatz 
hyd. Rettungssatz 
Stromarzeuger 
UWP 8-1, Stromarzeuger 
KRF-B 
UWP 15-1, Greifzug 
Stromei"zeuger 
KRF-B 
Seilwinde 
Stromerzeuger 
Stromerzeuger 
UWP 8-1 
hydr.Kombispreizer u.Zylinder 
UWP 8-1 
UWP 8-1 
hydr.Rettungssatz 
Stromarzeuger 
KRF-B 
hydr.Rettungssmtz 
hydr.Rettungssatz 
KRF-B 
UWP 8-1, Stromerzeuger 
hydr.Rettungszylinder 
hydr.Kombisatz u. Zylinder 
KRF-B 
hydr.Kombirettungssatz 
hdr.Kombispreizer 
pneum.Hebasatz 
Stromerzeuger, UWP 8-1 
KRF-B 

39.894,--
40.774,--
24.660,--
20.357,--

581.552,--
11.487,--
25.740,--

581.552,--
70.189,--
25.809,--
18.004,-
5.325,--

60.722,--
5.745,--
4.704,--

27.416,--
20.255,--

581.552,--
47.047,--
61.549,--

581.522,--
27.795,--
8.183,--

58.328,--
581.552,--
57.483,--
35.402,--
12.963,--
31.801,--

581.552,--
Seilwinde, GreifzugpStromerzeuger 
hydr.Rettungssatz, UW~ 8-1 
Pflichtausrüsttl.tlg für TE 
hydr.Schnellangriffseinrichtung 
Kran KF 28 

175,813.--
80166,--

1,890.000,--
52.423,--
50.137,--

581.552,--
13.946,--

823.604,--
2.918,--

72.513,--
581.552,--
22.763,--

581.552.-- . 

hydr.Rettungssatz und Zylinder 
hydr.Komloisatz 
KRF-B 
pneum.Hebasatz 
Fahrzeug ölwehr Donau 
hydr . Handpu!IIpa 
Seilwinde 
KRF-B 
hydr.Rettungsspreizer 
lffiF-B 

UbertrsRo. 10.285.526.-
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Litschau 3874 
Litschau 3874 
Loosdorf 3382 
Magersdorf 2020 
Marie. EIlend 2402 
Maria Enzersdorf 2344 
Margarethen/Moos 2433 
Mauer-öhling 3362 
Merkersdorf 2115 
Mistelbach 2130 
Mödling 2340 
Mödring 3580 
Neunkirchen 2620 
Niederkreuzstetten 2124 
Niederschleinz 3721 
Nö Landesfeuerwehrschule 
Nö Landesfeuerwehrschule 
Oberhautzenthal 2011 
Oberweiden 2295 
Petzenkirchen 3252 

Pischelsdorf 2434 
Platt 2051 
Pottenhofen 2163 
Poysbrunn 2161 
Prein/Rax 2654 
Frottes 2242 
Puchberg/Schneeberg 2734 
Puchenstuben 3214 
Raipoltenbach 3040 
Rauchenwarth 2320 
Reichersdorf 3131 
Reisenberg 2440 
Retz 2070 
RiedlRiederberg 3004 
Ringelsdorf 2272 
Ruprechtshofen 3244 
St.Andrä-Wördern 3123 
St . Corona/W . 2870 

St.Georgen/L. 3282 
St.Leonhard/F. 3243 
St.Peter/Au 3352 
St.pölten 3100 
St.Veit/Gölsen 3161 
Schönbach 3633 
Schwadorf 2432 
Seitensteten-Dorf 3353 
Spielberg/Pielach 3390 
Stefanshart 3321 
Stratzing 3552 
Stronsdorf 2153 
Sulz i.W. 2392 
Tiefenthal 3701 
Trumau 2521 
Unterretzbach 2074 
We.idmannsdorf-Miesen-
bach 2761 
Waldkirchen 3844 
Weins-Ypserdorf 3680 
WeiM~Y9pere.oi:'f aaso 

UWP 4-1 
KRF-B 
hydr.Rettungssatz 
UWP 8-1 
KRF-B 
hydr.Zylinder 
KRF-B 
hydr.Rettungssatz 
UWP 8-1 

Ubertrag •• 

Gefährliche Stoffe Fahrzeug 
Hebekissen 
UWP 8-1 
Gefährliche Stoffe Fahrzeug 
KRF-B 
UWP 8-1 
Stromerzeuger 125 kVA 
KRF-B 
UWP 8-1 
hydr. Zylinder 

10,285.526,--
6.705,--

581.552,--
25.892,--
5.610,--

581.552,--
4.852,--

122.553,--
43.189,--
5.194,--

3,288.089,--
4.661,--
5.248,--

3,288.089,--
581.552,--

5.621,--
613.759,--
830.789,--

5.623,--
8.386,--

hydr.Rettungssatz, Seilwinde 
Stromerzeuger, Greifzug~ Pflicht­
ausrüstung f. TE 164.196,--

17.160,--
22.964,--
22.964,--
46.106,--
91.482,--

Stromerzeuger 
StromaTzetJger 
Stromerzeuger 
hydr.Rettungssatz 
Seilwinde, Stromerzeuger 
pneum.Hebesatz 
KRF-B 
KRF-B 
Stromerzeuger 
UWP 4-1 
Stromerzeuger 
KRF-B 
Stromarzeuger 
UWP 8-1 
KRF-B,pneum.u.hydr.Rettungssatz 
UWP 8-1 
Fahrzeug "ölwehr Donau" 
hydr.Kombisatz u.Zylinder 
Stromsrzeuger 
hydr.Berge- u.Rettungssatz 
Seilwinde 
KRF-B 
pneum.Hebesatz 
KRF-B 
KRF-B 
UWP 8-1 9 UWP 4-1 
Seilwinde 
hydr.Rettungssatz 
Fahrzeug "öl weru:- Donau" 
pneum.Hebesatz 
UWP4-1 
hydr.Berge- und Rettungssatz 
UWP 8-1 
hydr.Rettungssatz 
hydr.Berge-u.Rettungssatz 

Seilwinde 
Greifzug 
UWP 8-1, hydr.Rettl..lrlSssatz 
KR.F-B P:fl!ehte.U9rUst.~ 

5.880,--
581.552,--
581.522,--

16.879,--
2.595,--

18.600,--
581.552,--
22.002,--
4.998,--

232.362,--
5.523,--

823.604,--

55.884,--
150.086,--
72.072,--

581.552,--
8.293,--

581.552,--
581.522,--

11.463,--
53.942,--
23.685,--

823.604,--
11.491,--
7.109,--

150.086,--
3.887,--

65.784,--
150.086,--

72.360,--
5.417,--

46.693,--
221Ö.21a9~'" 

27,217.127,--
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